
251965-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 251965-2024 - Resultados

España – Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos – Servicio 
para el mantenimiento integral de los equipos de alta tecnología de la marca "Radiología" del 
Hospital Universitario Fundación Alcorcón
OJ S 83/2024 26/04/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Hospital Universitario Fundación Alcorcón
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio para el mantenimiento integral de los equipos de alta tecnología de la marca 
"Radiología" del Hospital Universitario Fundación Alcorcón
Descripción: Servicio de mantenimiento integral de equipos de alta tecnología de la marca 
Radiología
Identificador del procedimiento: 1b22dd8a-d165-4b1f-b68e-18d25408dd4e
Identificador interno: P.A. SARA-SER 001/24
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50420000 
Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 229 600,00 EUR

Información general
Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Servicio para el mantenimiento integral de los equipos de alta tecnología de la marca 
"Radiología" del Hospital Universitario Fundación Alcorcón
Descripción: Este contrato tiene por objeto el servicio para el mantenimiento integral de los 
equipos de alta tecnología de la marca Radiología del Hospital Universitario Fundación 
Alcorcón, cuyas características se especifican en el Pliego de Prescripciones Técnicas 
Particulares.
Identificador interno: Lote 1

Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/251965-2024


251965-2024 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50420000 
Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos

Duración estimada
Duración: 36 Meses

Renovación
Número máximo de renovaciones: 2
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: Dos posibles prórrogas por periodos de 12 meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 229 600,00 EUR

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas
Ponderación (porcentaje, exacto): 26

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios cuya cuantificación dependa de un juicio de valor
Ponderación (porcentaje, exacto): 24

Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica
Ponderación (porcentaje, exacto): 50

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad 
de Madrid
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Hospital Universitario Fundación Alcorcón
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Organización que ejecuta el pago: Hospital Universitario Fundación Alcorcón
Organización que firma el contrato: Hospital Universitario Fundación Alcorcón

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 148 769,50 EUR



251965-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.2.

6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador:
Denominación oficial: Radiología, S.A.
Oferta:
Identificador de la oferta: Oferta 1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor del resultado: 148 769,50 EUR
La oferta se ha posicionado
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Subcontratación: no
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: no
Información del contrato:
Identificador del contrato: Contrato 1
Fecha de elección del ganador: 25/03/2024
Fecha de celebración del contrato: 24/04/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no
Organización que firma el contrato: Hospital Universitario Fundación Alcorcón

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Hospital Universitario Fundación Alcorcón
Número de registro: G81602237
Departamento: Departamento Logística - Contratación 2ª Planta
Dirección postal: C/ Budapest, 1  
Localidad: Alcorcón
Código postal: 28922
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Dpto. Logística-Contratación, 2ª planta
Correo electrónico: licitaciones.hufa@salud.madrid.org
Teléfono: +34 916219232
Dirección de internet: https://www.comunidad.madrid/hospital/fundacionalcorcon/
Terminal de intercambio de información (URL): http://www.madrid.org/contratospublicos
Perfil de comprador: http://www.madrid.org/contratospublicos
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que firma el contrato
Organización que ejecuta el pago

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid
Número de registro: A13046914
Localidad: Madrid

mailto:licitaciones.hufa@salud.madrid.org
https://www.comunidad.madrid/hospital/fundacionalcorcon
http://www.madrid.org/contratospublicos
http://www.madrid.org/contratospublicos


251965-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: 91 720 63 46
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización de mediación

ORG-0003
Denominación oficial: Radiología, S.A.
Número de registro: A28047991
Dirección postal: CALLE PELAYA 13  
Localidad: Madrid
Código postal: 28110
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: radiologia@radiologia-sa.com
Teléfono: 902195770
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: ae4455bc-87f0-49f0-9771-cb5bb528bac9 - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Fecha de envío del anuncio: 25/04/2024 10:00:53 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 251965-2024
Número de la edición del DO S: 83/2024
Fecha de publicación: 26/04/2024

mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
mailto:radiologia@radiologia-sa.com

		2024-04-25T22:06:34+0000




